que los proyectos estuvieran vinculados a la verificación y seguimiento o que formaran parte 
de estudios o evaluación de las obras, con lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-32049-19-2100-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 103,066.00 pesos (ciento tres mil sesenta y seis pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

establecer la relación de los vehículos arrendados plasmados en las bitácoras con los 
contratos suscritos para tal fin, por lo que no se solventa lo observado. 

2022-D-32049-19-2100-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,263,657.60 pesos (un millón doscientos sesenta y tres mil seiscientos cincuenta y 
siete pesos 60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

para determinar posibles responsabilidades administrativas de servidores públicos y, para 
tales efectos, integró el expediente núm. OIC/VALP-67/2023. 

2022-D-32049-19-2100-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 309,119.20 pesos (trescientos nueve mil ciento diecinueve pesos 20/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito